

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した国道28号街路樹維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月8日

発注者 住所 神戸市中央区波止場町3番11号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 兵庫国道事務所長 堤 英彰

受注者 住所 兵庫県南あわじ市広田広田510-1

氏名 入谷緑化土木株式会社

代表取締役 入谷 芳郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		22,266,487	
植栽維持工		式	1		12,843,711	
樹木・芝生管理工		式	1		12,843,711	
高木剪定 (A)	幹周30cm未満	本	50	2,951	147,550	
高木剪定 (B)	幹周30cm以上60cm未満	本	50	4,161	208,050	
高木剪定 (C)	幹周60cm以上90cm未満	本	200	7,718	1,543,600	
高木剪定 (D)	幹周90cm以上120cm未満	本	200	10,706	2,141,200	
高木剪定 (E)	幹周120cm以上150cm未満	本	5	27,707	138,535	
高木剪定 (F)	幹周150cm以上180cm未満	本	5	42,436	212,180	
高木剪定 (G)	幹周180cm以上210cm未満	本	5	62,463	312,315	
高木剪定 (H)	幹周210cm以上	本	5	98,411	492,055	
高木剪定 (I)	特殊樹木 (ワシトナヤシ)	本	50	19,579	978,950	
中低木剪定 (球形) (A)	樹高100cm以上200cm未満	本	300	1,675	502,500	
中低木剪定 (球形) (B)	樹高200cm以上300cm未満	本	200	4,459	891,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植剪定 (A)	剪定後高さ60cm以上	m2	5,000	229.9	1,149,500	
寄植剪定 (B)	剪定後高さ60cm未満	m2	2,000	144.3	288,600	
芽かき (A)	高木	本	1,000	1,099	1,099,000	
灌水 (A)	機械 (借上)	m2	1,000	59.58	59,580	
高木防除 (A)	幹周60cm未満	本	5	354.1	1,770	
高木防除 (B)	幹周60cm以上120cm未満	本	5	605.5	3,027	
中木防除 (A)	樹高100cm以上200cm未満	本	5	101.1	505	
中木防除 (B)	樹高200cm以上300cm未満	本	5	158.6	793	
中木寄植薬剤散布 (A)		m2	10	70.29	702	
低木寄植薬剤散布 (A)		m2	10	51.2	512	
地被類薬剤散布 (A)		m2	10	134.6	1,346	
除草剤散布 (A)		m2	15,000	87	1,305,000	
高木補植 (A)	サルスベリ H=3.5 C=0.21 W=1.5	本	5	53,320	266,600	
高木補植 (B)	アメリカフウ H=3.0 C=0.15 W=1.0	本	5	25,370	126,850	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木補植 (A)	ツテツ H=1.0	本	5	40,909	204,545	
低木補植 (A)	マルハシヤリンハ ^イ H=0.4 W=0.4	本	5	1,694	8,470	
低木補植 (B)	カンツハ ^キ H=0.3 W=0.3	本	5	1,441	7,205	
低木補植 (C)	ヒト ^{ツツジ} H=0.4 W=0.4	本	5	1,100	5,500	
低木補植 (D)	ボ ^{ックスカ} H=0.5 W=0.25	本	5	1,122	5,610	
高木移植 (A)	幹周30cm以上60cm未満	本	3	42,157	126,471	
高木移植 (B)	幹周60cm以上90cm未満	本	3	108,280	324,840	
中木移植 (A)	樹高60cm以上100cm未満	本	3	1,410	4,230	
中木移植 (B)	樹高100cm以上200cm未満	本	3	3,932	11,796	
低木移植 (A)	樹高60cm未満	本	3	683.7	2,051	
高木支柱 (A)	三脚鳥居	本	5	5,211	26,055	
高木支柱 (B)	二脚鳥居添木付	本	5	6,590	32,950	
高木支柱 (C)	二脚鳥居添木無	本	5	3,780	18,900	
高木支柱 (D)	二脚鳥居組合せ	本	5	10,297	51,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木支柱 (E)	ハッ掛					
		本	5	15,557	77,785	
中木支柱 (A)	添柱形 (1本形・竹)					
		本	5	1,014	5,070	
中木支柱 (B)	生垣形					
		m	5	1,909	9,545	
土壌改良材(材料費) (A)	バーク堆肥20kg/袋					
		袋	10	512	5,120	
土壌改良材(材料費) (B)	発酵下水汚泥コンポスト 20kg/袋					
		袋	10	1,052	10,520	
薬剤(材料費) (A)	殺虫剤 庭木用 500mL/本					
		本	10	1,266	12,660	
しゅろなわ(材料費) (A)	径3mm 長20m(赤)					
		束	10	130.3	1,303	
客土(材料費) (A)	植栽用まさ土					
		m3	10	1,908	19,080	
除草工						
		式	1		4,068,270	
道路除草工						
		式	1		4,068,270	
抜根除草 (A)	植込み地					
		m2	15,000	135	2,025,000	
除草 (A)	肩掛け式 飛び石防護有					
		m2	15,000	126.3	1,894,500	
除草 (B)	人力					
		m2	100	196.5	19,650	
防草シート張り (A)	平面部 手間のみ					
		m2	100	593	59,300	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防草シート(材料費) (A)	リサイクルヘット繊維 t=3.0mm					
		m2	100	698.2	69,820	
応急処理工						
		式	1		1,398,680	
応急処理作業工						
		式	1		249,510	
応急処理作業 (A)						
		時間	10	12,550	125,500	
応急処理作業 (B)						
		時間	10	12,401	124,010	
応急処理工						
		式	1		1,149,170	
造園工 (A)						
		人・日	10	22,680	226,800	
普通作業員 (A)						
		人・日	20	21,507	430,140	
ダンプトラック運転 (A)	2t車					
		時間	20	5,084	101,680	
トラック(クレーン装置付)運転 (A)	2t積 2t吊					
		時間	10	5,693	56,930	
高所作業車運転 (A)	トラック架装リフト 伸縮アーム・バスケット型 作業床高12m					
		時間	10	8,038	80,380	
高所作業車運転 (B)	トラック架装リフト 伸縮アーム・バスケット型 作業床高24m					
		時間	10	12,988	129,880	
バックホ運転 (A)	クロー式 山積0.13m3(平積0.1m3)					
		時間	20	6,168	123,360	
巡視・巡回工						
		式	1		473,060	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路巡回工						
		式	1		473,060	
巡回(A)	ライトバン 1.5L					
		日	10	47,306	473,060	
植栽撤去工						
		式	1		2,001,516	
樹木撤去工						
		式	1		1,231,531	
樹木撤去(A)	幹周20cm未満					
		本	3	1,795	5,385	
樹木撤去(B)	幹周20cm以上30cm未満					
		本	3	3,620	10,860	
樹木撤去(C)	幹周30cm以上60cm未満					
		本	3	9,129	27,387	
樹木撤去(D)	幹周60cm以上90cm未満					
		本	3	20,082	60,246	
樹木撤去(E)	幹周90cm以上120cm未満					
		本	3	37,213	111,639	
樹木撤去(F)	幹周120cm以上150cm未満					
		本	3	48,646	145,938	
樹木撤去(G)	幹周150cm以上180cm未満					
		本	3	65,992	197,976	
樹木撤去(H)	幹周180cm以上210cm未満					
		本	3	92,107	276,321	
樹木撤去(I)	幹周210cm以上					
		本	3	126,063	378,189	
支柱撤去(A)	高木各種					
		本	10	1,296	12,960	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
支柱撤去 (B)	中木添柱形 (1本形・竹)					
		本	5	555.2	2,776	
支柱撤去 (C)	中木 生垣形					
		m	5	370.9	1,854	
運搬処理工						
		式	1		769,985	
投棄料 (A)	(剪定草木・伐採木) 幹					
		t	5	13,965	69,825	
投棄料 (B)	(剪定草木・伐採木) 枝葉					
		t	30	18,620	558,600	
投棄料 (C)	(剪定草木・伐採木) 根					
		t	5	18,620	93,100	
投棄料 (D)	一般廃棄物 可燃物、除草屑					
		t	5	9,692	48,460	
仮設工						
		式	1		1,481,250	
交通管理工						
		式	1		1,481,250	
交通誘導警備員 (A)						
		人・日	50	16,228	811,400	
交通誘導警備員 (B)						
		人・日	50	13,397	669,850	
直接工事費						
		式	1		22,266,487	
共通仮設費						
		式	1		3,095,526	
共通仮設費						
		式	1		54,745	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		54,745	
道路施設データ作成費						
		式	1		54,745	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,040,781	
純工事費						
		式	1		25,362,013	
現場管理費						
		式	1		12,414,509	
工事原価						
		式	1		37,776,522	
一般管理費等						
		式	1		7,183,478	
工事価格						
		式	1		44,960,000	
消費税相当額						
		式	1		4,496,000	
工事費計						
		式	1		49,456,000	